[image: ]
ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО
РЕШЕНИЕ

	18.12.2017

	№ 99

Томская область
г. Кедровый

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 03.10.2013 № 55 «Об утверждении Положения о деятельности депутата Думы города Кедрового»

В соответствии с Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, отдельные должности муниципальной службы, в Томской области», на основании Устава муниципального образования «Город Кедровый»,

[bookmark: sub_1000]РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Кедрового от 03.10.2013 № 55 «Об утверждении Положения о деятельности депутата Думы города Кедрового» (далее – Решение № 55) следующие изменения:
1) в преамбуле Решения № 55 исключить слова «пункта 4.1 статьи 28»;
2) Положение о деятельности депутата Думы города Кедрового, утвержденное Решением № 55, дополнить разделом 15:
«15. Гарантии деятельности депутатов на территории муниципального образования «Город Кедровый»
15.1. Депутаты Думы города Кедрового обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Депутаты Думы города Кедрового обязаны ежегодно в сроки, установленные Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области» (далее – Закон 68-ОЗ) для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми.
[bookmark: P6]Порядок предоставления сведений, указанных в абзацах 1, 2 настоящего пункта, установлен Законом № 68-ОЗ.
Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с абзацем 3 настоящего пункта, осуществляется в порядке, установленном Законом № 68-ОЗ.
Решение об осуществлении контроля за соответствием расходов депутатов Думы города Кедрового, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу депутата Думы города Кедрового и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, указанной в абзацах 1, 2 настоящего пункта, принимается в порядке, установленном Законом № 68-ОЗ.
Контроль за соответствием расходов депутатов, лиц, замещающих муниципальные должности, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу за три последних года, предшествующих совершению сделки, указанной в абзацах 1, 2 настоящего пункта, осуществляется в порядке, установленном Законом № 68-ОЗ.
15.2. Депутаты Думы города Кедрового должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, установленные действующим законодательством, Уставом муниципального образования «Город Кедровый».
Информация о несоблюдении лицом, указанным в абзаце 1 настоящего пункта, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, о неисполнении им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, подлежит рассмотрению Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов.
При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с абзацем 4 пункта 15.1 настоящего Положения, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены действующим законодательством, принимаются меры, предусмотренные Законом № 68-ОЗ.».
[bookmark: sub_300]2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Решение опубликовать в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

Л.В. Гоза
	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

1

image1.jpeg